

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Neubau des Polizeizentrums Neubrandenburg  
Vergabe: Fassade III, Tischler, Fenster Holz-Alu  
Vergabe-Nr: 24E0124N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 77929] [Durchschusshemmende Fenster und Alarmspinne](#)

[ID: 77406] [Pos. 3.13 & 3.14](#)

[ID: 77266] [Angebotsfrist](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 77929] Durchschusshemmende Fenster und Alarmspinne«  
*Inhalt:* »Die durchschusshemmenden Fenster und Fassaden kann man nur als 2-fach Isolierglasscheibe durchschusshemmend und ohne Alarmspinne anbieten. Bitte um Klärung ob so angeboten werden soll.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Durchschusshemmende Fenster und Alarmspinne«  
*Inhalt:* »

**Nein, es soll so angeboten werden wie im LV ausgeschrieben.**

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 77406] Pos. 3.13 & 3.14«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
  
es kann sich nur um einen Tippfehler handeln aber bitte prüfen Sie nochmal die Größe der Positionen 3.13 und 3.14«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 3.13 & 3.14«  
*Inhalt:* »  
  
Siehe Änderungspaket 1 vom 25.07.2024.  
  
«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 77266] Angebotsfrist«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
  
wir bitten Sie aufgrund der Urlaubszeit (unser Kalkulator ist vom 22.07. - 09.08.2024 im Urlaub) um eine Verschiebung der Angebotsfrist um 2 Wochen auf den 03.09.2024.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Angebotsfrist«

*Inhalt:* »

Nach Prüfung Ihrer Anfrage und unter Berücksichtigung der Bauabläufe können wir einer Verlängerung der Angebotsfrist nicht zustimmen.

«